
  Strona 1 z 7                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Wrocław, 02.11.2023 r. 
 

Do uczestników postępowania o udzielenie zamówienia 
publicznego na usługę ubezpieczenia Samodzielnego Publicznego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kępnie 
 

 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIA/ ZMIANY/ WYJAŚNIENIE TREŚCI  

SWZ NR 202/2023/Kępno 
Plik 2 

 
Działając w imieniu i na rzecz Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
w Kępnie na podstawie udzielonego pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje 
odpowiedzi na pytania do SWZ zadane przez wykonawców/ informuje o następujących 
zmianach w SWZ/podaje wyjaśnienia do SWZ: 
 
 
Pytanie 1 
Klauzula automatycznego pokrycia – prosimy o zmniejszenie limitu do 5 000 000 zł. 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 14 w pliku odpowiedzi na pytania nr 
1. 
 
Pytanie 2 
Prosimy o uzupełnienie numeru budynku przy ul. Wawrzyniaka w Kępnie (zgodnie z 
rejestrem majątku znajdują się tam Pomieszczenia Poradni Chorób Płuc oraz Pomieszczenia 
Poradni dla Kobiet). 
Odpowiedź: adres: ul. Ks. Wawrzyniaka 36, 63-600 Kępno 
 
Pytanie 3 
Prosimy o informację, czy każdy z budynków stanowi oddzielną strefę pożarową. 
Odpowiedź: Nie - lecz w kompleksie wyodrębniono strefy pożarowe jednak niezależne 
od podziału na budynki. 
 
Pytanie 4 
Proszę o wykaz 5 najdroższych pozycji ubezpieczonych w ramach grupy VIII z 
uwzględnieniem: nazwy, daty produkcji, wartości sprzętu.W przypadku braku możliwości 
przesłania kompletnego wykazu, prosimy o przesłanie listy 5 najdroższych pozycji z grupy 
VIII. 
Odpowiedź: 
-Aparat RTG QRAD (podłogowy), rok prod:2020, wartość:805 085,00 
-Aparat RTG QRAD (sufitowy), rok prod:2020, wartość:1 091 285,00 
-Aparat RTG DRX rok prod:2022, wartość:549 510,00 
-Tomograf komputerowy OPTIMA CT520, rok prod:2019, wartość:1 832 720,00 
-Sterylizator parowy Stellco VS4/2, rok prod:2019, wartość:258 285,00 



  Strona 2 z 7                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

 
 
Pytanie 5 
Klauzula automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do SWZ - 
prosimy o ustalenie limitu w wysokości 1 000 000 zł. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit w wysokości 3 000 000 zł. Niniejsza 
odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 6 
Kolektory słoneczne, solary, ogniwa fotowoltaiczne – prosimy o informację, gdzie się 
znajdują (na dachu ubezpieczanych budynków, obok budynków, w innych lokalizacjach?). 
Odpowiedź: NIE posiadamy już kolektorów ani ogniw fotowoltaicznych. 
 
Pytanie 7 
Prosimy o informację, w których budynkach konstrukcja ścian lub pokrycie dachu jest 
wykonane z materiałów palnych lub mieszanych. Jakie są to materiały? 
Odpowiedź: Budynek C oraz E posiada konstrukcje dachową drewnianą. 
 
Pytanie 8 
Czy Zamawiający planuje w okresie 2024-2026 wyłączyć z użytkowania jakieś budynki? 
Jeżeli tak to prosimy o ich wskazanie. 
Odpowiedź:  Budynek Oddziału Leczniczo – Rehabilitacyjnego w Grębaninie, adres 
Grębanin 97, 630604 Baranów 
 
Pytanie 9 
Prosimy o podanie informacji o dacie ostatniego generalnego remontu budynków starszych 
niż 70 lat. 
Odpowiedź: Około 2005 rok. 
 
Pytanie 10 
Prosimy o podanie maksymalnej wartości mienia ruchomego (poza elektroniką 
ubezpieczaną na eei) w jednym budynku. W miarę możliwości prosimy również o podanie 
przewidywanej maksymalnej wartości mienia ruchomego w budynku O. Leczniczo -
Rehabilitacyjnego w Grębaninie po planowanym remoncie. 
Odpowiedź: Na ten moment Zamawiający nie mam wiedzy jaka to będzie wartość. 
 
Pytanie 11 
W klauzuli przepięć prosimy o zmianę zapisu: 
„Do ochrony ubezpieczeniowej pozostają włączone szkody powstałe we wszelkiego rodzaju 
wkładkach topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, odgromnikach, ochronnikach 
przeciwprzepięciowych, czujnikach, żarówkach, lampach.” 
 
na następujący: 



  Strona 3 z 7                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

„Z ochrony ubezpieczeniowej pozostają wyłączone szkody powstałe we wszelkiego rodzaju 
wkładkach topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, odgromnikach, ochronnikach 
przeciwprzepięciowych, czujnikach, żarówkach, lampach.” 
 
W przypadku zgody na powyższe, prosimy o wprowadzenie podlimitu dla szkód w we 
wszelkiego rodzaju wkładkach topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, odgromnikach, 
ochronnikach przeciwprzepięciowych, czujnikach, żarówkach, lampach w wysokości 50 000 
zł lub innego akceptowalnego dla Zamawiającego. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 12 
Ubezpieczenie sprzęty elektronicznego od wszystkich ryzyk – w punkcie 17 prosimy o 
wykreślenie fragmentu: 
 
„Do ochrony ubezpieczeniowej pozostają włączone szkody powstałe we wszelkiego rodzaju 
wkładkach topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, odgromnikach, ochronnikach 
przeciwprzepięciowych, czujnikach, żarówkach, lampach.” 
 
W przypadku braku zgody, prosimy o wprowadzenie limitu dla szkód powstałe we 
wszelkiego rodzaju wkładkach topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, odgromnikach, 
ochronnikach 
przeciwprzepięciowych, czujnikach, żarówkach w wysokości 50 000 zł lub innego 
akceptowalnego dla Zamawiającego.(Limitu dla szkód w lampach dotyczy oddzielne 
pytanie.) 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 13 
Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk – prosimy o wprowadzenie 
limitu dla szkód w lampach w wysokości 100 000 zł lub ewentualnie innego 
akceptowalnego przez Zamawiającego. 
Odpowiedź: Limit zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 12 w pliku odpowiedzi na 
pytania nr 1. 
 
Pytanie 14 
Prosimy o informację, w którym budynku znajduje się oddział dziecięcy oraz Por. 
Ednoskopii i SOR (wymienione w informacji do oceny ryzyka przy okazji planowanych 
remontów). 
Odpowiedź: O. Dziecięcy- bud. B, Por. Endoskopii – bud. D oraz E (gabinet 
zabiegowy), SOR – bud. H 
 
Pytanie 15 
Prosimy o ograniczenie zakresu odpowiedzialności dla budynków nieużytkowanych do 
FLEXA. 



  Strona 4 z 7                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na  FLEXA + powódź. Niniejsza odpowiedź 
modyfikuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 17 
Prosimy o informację,  jaki jest stan budynków zgłaszanych do ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Dobry ( Oddział Leczniczo – Rehabilitacyjny w Grębaninie – dostateczny) 

 
Pytanie 18 
Prosimy o wprowadzenie podlimitu odpowiedzialności dla szkód powstałych wskutek 
podnoszenia się wód gruntowych w wysokości 100 000 zł na jedno i na wszystkie 
zdarzenia w okresie ubezpieczenia (łącznie dla wszystkich ubezpieczeń). 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit w wysokości 500 000 zł. Niniejsza 
odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 19 
Prosimy o zmniejszenie limitu dla szkód spowodowanych działaniem zwierząt do 10 000 zł 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 20 
Ubezpieczenie mienia od ognia i innych żywiołów – dodatkowe rozszerzenia zakresu 
ubezpieczenia: prosimy o informację, które z tych rozszerzeń zwiększają sumę 
ubezpieczenia (i nie są jedynie limitami w ramach sum z wykazu) 
Odpowiedź: Żadne rozszerzenia nie zwiększają sumy ubezpieczenia zwiększa jedynie 
klauzula nadwyżkowa dla wartości KB. 
 
Pytanie 21 
Klauzula transportowa – prosimy o podanie przewidywanej rocznej wartości przewozów. 
Odpowiedź:  Nie dotyczy. 
 
Pytanie 22 
Prosimy o potwierdzenie, że łączna suma planowanych inwestycji wynosi 28 500 000 zł. 
Odpowiedź: Tak. 
 
Pytanie 23 
Prosimy o podanie informacji, które budynki zgłoszone do ubezpieczenia nie posiadają 
pozwolenia na użytkowanie 
Odpowiedź:  Zamawiający nie posiada w archiwum pozwoleń na użytkowanie. 
Zamawiający posiada pozwolenia na użytkowania dla budynków po 2008 roku. 
Zamawiający posiada pozwolenia dla bud. H oraz odebranych w br Oddziałów 
znajdujących się w bud. C, D, B. 
 
Pytanie 24 
Prosimy o zmniejszenie limitu do 10 000 zł w rozszerzeniu o szkody w nasadzeniach.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 



  Strona 5 z 7                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 25 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację SWZ i wprowadzenie limitu w wysokości 
100 000 zł w rozszerzeniu o lampy w urządzeniach zgłoszonych do ubezpieczenia oraz 
treści klauzuli w brzmieniu: 
 
Dla szkód w lampach w urządzeniach zgłoszonych do ubezpieczenia prosimy o 
wprowadzenie limitu 100 000 zł. 
Prosimy również o dopisanie postanowień dotyczących wyliczania składki w przypadku 
szkód w lampach: 
„w przypadku szkód spowodowanych działaniem ognia, wody lub kradzieży z włamaniem 
oraz 
rabunku odszkodowanie będzie wypłacone w pełnej wartości, a w przypadku pozostałych 
ryzyk 
odszkodowanie ulegnie pomniejszeniu o współczynnik zużycia określony poniżej: 
 
Tabela deprecjacji ze skalą: 

OPIS LAMPY 
redukcja odszkodowania 
po okresie 
użytkowania 

miesięcznie 
o 

a) Lampy rentgenowskie/lampy zaworowe 
(w sprzęcie niemedycznym) 6 miesięcy 5,50% 

Lampy laserowe (sprzęt niemedyczny) 6 miesięcy 5,50% 
Lampy elektronopromieniowe (CRT) w 
fotoskładarkach (przy pracy na 2 zmiany) 12 miesięcy 3,00% 

b) Lampy rentgenowskie z obrotową anodą 
(sprzęt medyczny) w szpitalach, gabinetach 
lub radiologicznych (tomografia 
komputerowa patrz b) 

12 miesięcy 3,00% 

Lampy laserowe (sprzęt medyczny) 
12 miesięcy 3,00% 

Lampy elektronopromieniowe (CRT) w 
fotoskładarkach (przy pracy na 1 zmianę) 12 miesięcy 3,00% 

Termokatodowe lampy elektronowe 
gazowane (sprzęt medyczny) 12 miesięcy 3,00% 

Lampy analizujące (sprzęt niemedyczny) 
12 miesięcy 3,00% 

Lampy obrazowe wysokiej rozdzielczości 
(sprzęt niemedyczny) 18 miesięcy 2,50% 

c) Lampy rentgenowskie z obrotową anodą 
(sprzęt medyczny) do radiologii częściowej 
(tomografia komputerowa: patrz b) 

24 miesiące 2,00% 

Lampy z anodą pionową (sprzęt medyczny) 
24 miesiące 2,00% 



  Strona 6 z 7                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Lampy pamięciowe 
24 miesiące 2,00% 

Lampy fotopowielające 
24 miesiące 2,00% 

d) Lampy zaworowe (sprzęt medyczny) 
24 miesiące 1,50% 

Lampy zdalnie wyłączane/lampy płaskie 
(tomografia komputerowa patrz: b) 24 miesiące 1,50% 

Rentgenowskie lampy powiększające 
24 miesiące 1,50% 

Lampy analizujące/lampy reprodukcyjne 
(sprzęt medyczny) 24 miesiące 1,50% 

Lampy z akceleracją liniową 
24 miesiące 1,50% 

 
5. Okres eksploatacji rozpoczyna się z chwilą pierwszego uruchomienia aparatu i obejmuje 
ewentualne okresy eksploatacji u poprzednich właścicieli. 
6. W przypadku lamp rentgenowskich z obrotową anodą, zdalnie wyłączanych i lamp 
płaskich w tomografii komputerowej, kwota odszkodowania ulega zmniejszeniu o stawkę 
procentową obliczoną na podstawie następującego wzoru: 
 
P x 100   
PG x X x Y 
gdzie: 
P - liczba operacji skanowania, godzin lub miesięcy eksploatacji realizowanej z użyciem 
danej lampy (włącznie z okresem użytkowania przez poprzedniego właściciela) przed 
wystąpieniem szkody, zależnie od tego, na której z powyższych metod obliczania zużycia 
oparte są warunki gwarancji producenta, 
PG - standardowy okres gwarancji udzielanej przez producenta na lampy, określony w 
liczbie skanowań, godzinach lub miesiącach eksploatacji, 
X - współczynnik zależny od wieku lamp oraz udzielonej gwarancji przez producenta dla 
lamp danego rodzaju: 
        1) nowo zakupione lampy na gwarancji producenta, współczynnik 1, 
        2) lampy na gwarancji producenta, lecz dla których pozostało nie więcej niż 6 miesięcy 
do                      zakończenia okresu gwarancyjnego, współczynnik 0,75, 
        3) lampy nieposiadające gwarancji producenta, współczynnik 0,3,  
Y= współczynnik likwidacyjny, 
        1) lampy rentgenowskie, współczynnik 2, 
        2) lampy zdalnie wyłączane/lampy płaskie współczynnik 3. 
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie tabeli deprecjacji. Nie 
wyraża zgody na pozostałe zapisy. Limit zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 12 w 
pliku odpowiedzi na pytania nr 1. 
 



  Strona 7 z 7                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

 
Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom. 
 
 

Marek Kopecki 


